
Motion nr 6 
Förslag till åtgärds och skötselplan för samfällighetens markinnehav. Ådrans vägförening är 

markägare till ca 50 hektar varav knappt 10 hektar är sjö. Att en så stor landareal fodrar skötsel är ju 

uppenbart. Någon planerad och organiserad skötsel har i princip inte gjorts under lång tid. För oss 

som har fastigheter i området är det är det viktigt att omgivningen sköts på ett bra sätt. De sista 

ängarna håller på att buskas igen och det som skulle kunna vara en trevlig och bra skog för rekreation 

är mer en ogenomtränglig djungel. Vid årsmötet 2021 beslöts att en ideell arbetsgrupp skulle bildas 

som skulle ta fram förslag om hur samfällighetens grönområden skulle skötas. Vad gruppen kommit 

fram till för förslag är för oss okänt. Det är dock vår tro att man behöver ta till professionell hjälp i en 

sådan här fråga. Det finns en mängd olika organisationer som kan vara behjälpliga i skötseln såsom 

Skogssällskapet. Mellanskog, Jacksons Trädvård mf Vid samtal med Huddinge kommun uppger 

kommunen att marken är ”naturområde” (obs ej naturreservat eller naturvårdsområde) och det är 

markägarens ansvar att den sköts liksom hur den sköts. Naturligtvis måste man följa gällande lagar 

såsom naturvårdslag och skogsvårdslag. I början på 90-talet infördes en skogspolitik som till stor del 

bygger på ett frivilligt ansvar för miljön och en tro på skogsägarens förmåga att vårda sin skog. I 

skogsvårdslagen uttrycks vilka krav samhället har på skogsägare. I lagen anges att skogen är en 

förnybar resurs som ska skötas så att den uthålligt ger en god avkastning. Samtidigt ska man ta 

hänsyn till naturen, kulturmiljön och andra intressen. Men fortfarande innehåller skogsvårdslagen en 

del tvingande regler som är aktuella i vårt område. Enligt Skogsstyrelsens regler gäller i vårt område 

att högst 3 skogskubikmeter som skadats av granbarkborre (ungefär tre granar) inom ett hektar inte 

får lämnas kvar i skogen. Gran skadats före 1 juni ska senast 1 juli forslas till skogsindustri eller större 

virkesterminal och gran skadats under perioden 1 juni – 15 september ska forslas bort inom fem 

veckor från skadetidpunkten. Det vilar alltså ett ansvar på vägföreningen att regelbundet se till sitt 

markinnehav. Noterbart är att Delaval International AB har fått angrepp i sin skog som ligger alldeles 

i närheten och därmed tvingats att avverka. Utöver detta ansvar finns det också ett ansvar mot och 

från samfällighetens medlemmar ett att ha tillgång till grönområden och skogsmark som är tillgänglig 

för promenader och rekreation. Mot denna bakgrund föreslår vi att föreningens styrelse får ett 

uppdrag att ta fram ett förslag till åtgärds och skötselplan för samfällighetens markinnehav att 

föreläggas 2024 års årsmöte 

Birgitta Forsman  Per Junesjö 

Styrelsens svar; 
 

Styrelsen ser positivt på motionen. Gällande skogsvård har styrelsen kontakt med Holmen. Styrelsen 

föreslår att en ny grupp bildas. Gruppens uppdrag blir att hjälpa styrelsen med att både kartlägga och 

föreslå åtgärder för våra grönområden.  

 


